Diante das cotaçõ es realizadas pela unidade demandante, verificou-se a

adequação da referida pesquisa de preços com as determinaçõ es contidas na Lei 14.133/2021,
art. 23, caput e § 1º, sendo que o valor anual da contratação ficou estimado em  R$
2.974.131,16 (dois milhões, novecentos e setenta e quatro mil, cento e trinta e um reais
e dezesseis centavos), consoante se verifica no Mapa Comparativo de Preços.

 
Considerando o valor estimativo da contratação, concluímos pela necessidade

de deflagração de prélio licitató rio, na modalidade pregão, na forma eletrô nica, nos termos do